CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO  DO  PARANÁ

Edi f í c io  Ve reado r  Pe d ro  No las c o  P i zza to

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

O vereador Nilso Vaz Torres no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1837/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, a instalação de

uma placa de sinalização indicando "Rua Sem Saída" na rua Aristóteles Busquette

no bairro Campina da Barra.

JUSTIFICATIVA

A instalação da placa de sinalização vertical do tipo "Rua Sem Saída" é necessária

com o objetivo de informar os motoristas e pedestres de que a via em questão não

possui saída para outras ruas, evitando, assim, situações de confusão, necessidade

de retorno em locais inadequados e possíveis riscos de acidentes. Diante disso solicito

a Mesa Diretora responsável para que tome as providências cabíveis.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO  DO  PARANÁ

Edi f í c io  Ve reado r  Pe d ro  No las c o  P i zza to

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

   Câmara Municipal de Araucária, 15 de Maio de 2025.

_________________________________________________

NILSO VAZ TORRES
VEREADOR

 (Assinado digitalmente)

		2025-05-21T15:15:46-0300
	NILSO JOSE VAZ TORRES:815.712.759-91 1